
 
 
 

 

 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

Sito: www.iisslfb.gov.it EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 

           

            

            ATTI 
 
 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 

sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 

AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti. 

Autorizzazione nota prot. n. AOODGEFID/9876 del 20.04.2018 -  titolo progetto: ”Smart School 4.0”  
codice nazionale: 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-81 – CUP: F28G17000100007.    
Determina per avviso progettista.  
 

                                                                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 31  del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” il quale prevede 

che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le 

stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondi Strutturali e 

di investimento Europei,  il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di 

sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 

europeo (FSE); 

http://www.iisslfb.gov.it/
mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 dalla Commissione Europea; 

Visto l’Avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/37944 del 12.12.2017, per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e 

di laboratori professionalizzanti in chiave digitale, emanato dal  Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca,  nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture 

per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

Vista   la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 

Piano “de quo” in data 01.03.2018 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1007791 generata dal 

sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 08 marzo 2018 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n. 

AOODGEFID/9876 del 20.04.2018  ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata 

autorizzata ad attuare, entro il 30 aprile  2019, la sottoazione 10.8.1.B2 definita dal seguente 

codice progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-81 pari ad € 99.976,00;  

Viste  Le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 del 09/02/2018; 

Viste le "Linee Guida dell' Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture  di importi inferiori alla soglia comunitaria e allegati" pubblicate con nota prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 relativamente alle procedure di gara e aggiornate in base 

alla nuova normativa con nota della AdG prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017; 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.4160 del 11/05/2018 di inserimento del progetto 

nel Programma Annuale 2018; 

Visto   il Verbale n. 7  del Consiglio d’Istituto  del 05.06.2018 di presa d’atto del provvedimento del 

Dirigente Scolastico e relativa  formale assunzione al Programma Annuale 2018 del 

finanziamento di € 99.976,00  

Visto   il verbale  del Collegio dei Docenti n. 10 del 06/06/2018, con il quale è stato inserito il 

progetto di che trattasi, nel  PTOF  2016/2019; 

Viste   le disposizioni contenute nella nota MIUR n. 38115 del 18/12/2017; 
Visto   il provvedimento prot.n. 4888  del 30 maggio 2018 di nomina del Responsabile del 

procedimento,  per  la realizzazione del progetto “Smart School 4.0   10.8.1.B2-FESRPON-PU-

2018-81”; 

Rilevata     la necessità da impiegare tra il personale interno una figura per lo svolgimento dell’attività 

di Progettazione nell’ambito del progetto autorizzato  “Smart School 4.0   10.8.1.B2-

FESRPON-PU-2018-81”; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

 
DETERMINA 

di procedere all’indizione di avviso per la selezione di n. 1 progettista, necessario alla realizzazione del  

progetto PON/FESR -  “Smart School 4.0   10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-81”, destinato al personale  

interno. 
                   

 Il Dirigente Scolastico 

                           (Prof. Andrea VALERINI) 


		2018-06-07T16:05:59+0200
	VLRNDR74B09D862L




